ne corripam animi perturbat at dixit deus quia tu enav-
felle
has infirmitas meae dolis fuerat qui
falsa inspirat ut curtor ait. **E**npro-
ibi hi no[n] ius[ti]a xpi exi ab eis. **P**ar-
ih[er] qui fidei impugnator erat et
aureo infirmitate et ordo amissio
serunt hanc vero qui plisa liet
mete vera timore loquuntur arte so-
lum neptaria p[ro]uare curunt. **Q**uia
enim in diebus tunc ut vobis eiocage
p[ro]p[ter]a inuidia animalet abstendere
h[ab]uit et sicut p[ro]p[ter]a denomina-
ti in honore debet domini confitei non
autem laudare in gaudio. **E**t anima
autem mox quem non licet nobis suspe-
cieq[ue] facit si sumus romanis. **O**e p[ro]p[ter]a
ih[es]u xpi dicit in suis no[n]e p[ro]p[ter]a
p[ro]p[ter]a experti. nam eni[m] detineantur
romani ne q[ui]s deus esset accepti insi-
assenam p[ro]bat. **M**edia autem nocte
paulus et filii adorantes deum hymni
dirabant. **D**e uno sil ap[er]tis portis
et viuis q[ui] p[ro]mittunt o[ste]n[di]nt suu et illi
yminos in uno carre remaneant et
ex laus terra sonuerit carceris
et fundameta antiqui expertae
qua ip[s]i ih[es]u xpi nede velint. **E**t
idem paulus non in ip[s]i misera
predicabat sed in eaam in ip[s]o ih[es]u
transmutata dorebant. **C**ap[itu]l[u]m xvi

Et de solentibus gentibusq[ue] nulli
studo magna id est de his q[ue]
gentilium ritu iudeismo mutauerat
et de his q[ue] enim gentiles p[ro]miscent
nulli ad xpi r[ati]onem foluerant. **I**n ac erat
nobiliores eorum qui sunt regalones.
Ammi nobilitatem dicit qui scribi
audiendo suutandoq[ue] insisterunt. **C**a-
dam autem epinirei et p[ro]p[ter]a phi-

disserebant n[on] eo Epinirei p[ro]p[ter]a
toris sui tarditatem sensu felicitate
h[ab]ent in sola voluptate corporis. **S**ed
vero in sola animi virtute posuerunt
qui inter se quidem dissidentes q[ui] p[ro]p[ter]a
timore vnammit. impugnant coq[ue]
h[ab]ent sicut q[ui] cum et corpore fissione
ita in utroq[ue] doceat beatum esse deum.
sed hoc nec ip[s]e p[ro]p[ter]a nec virtute
humana sed gloria dei p[ro]p[ter]a ip[s]e in
resurrectionis gloria p[ro]p[ter]a. **C**io
vult seminieribus his dicit. tene se
numib[us] minueribus id est p[ro]p[ter]a
logos vocat quia seme est verbum
dei et ip[s]e dicit. Si nob[is] vobis p[ro]p[ter]a
lia seminamus inueni aram in qua
spiritum erat ignota deo. **H**oc in indeci-
deus sed n[on] recepta. ignota massa
dei q[ui] p[ro]p[ter]a nulla q[ui] sit. et ideo qui
ignoras ignorabitur qui p[ro]uinciarum
dabitur. Neut[er] in inueni a culpa
si expiabiliores qui sicut non
ophile ip[s]o que resnebunt quam
qui mangiante ip[s]o que shebat.
Deus qui fecit modum erit q[ui] in eos sit.
hic reli et terre si sit dominus non manu
factis templis in habitat. **O**rdo di-
citur apostoli disputatio est inindeq[ue]
qua ita ap[er]tus gentiles tractatase
format ut p[ro]p[ter]a uno deu[m] custode
mudi omnium esse doreat in quo
conuicti mouemur et sumus n[on] et
ip[s]i sumus ut n[on] solo apter munen
lucis et direc[t]io ea[rum] apter regna
nonem quandam generis diligenter
ostendat. Deinde opinionem illam que
et de p[ro]p[ter]a apta ratione deu[m]at.
q[ui] longe inaudi conditor et dominus. p[ro]p[ter]

In illo viiiim⁹ nouem⁹ et sum⁹
 vñ coligitur qđ si hos op⁹ sūm⁹ reb⁹
 subtraherit nec viuim⁹ nec huncib⁹
 nec erim⁹. Et paulo p⁹. neq; iñt
 celū et terrā et oīā q; m̄ eis sum⁹
 viuens saluſ ſtilus ſpirituſ corpori
 ratiſ qđ creatura in ſeipſā manz
 ſed vñq; m̄ mo de quo dicit⁹ eſt m̄
 illo em viuim⁹ et mouem⁹ et sum⁹.
 q; et ſi vñq; p⁹ p⁹ eſſe in toto
 vñq; p⁹. eſt ip̄t tamē rōm⁹ non
 eſt iñſi m̄ illo a quo condid⁹ eſt.
 Idem alibi hor inquit ſi ſecondum
 corp⁹ dicit⁹ apluſ enā de ip̄o cor
 poro nudo poſſet intelligi nam
 & m̄ illo ſecondum corp⁹ viuim⁹ et mu
 nem⁹ et sum⁹. Unde ſecondum mēton
 qđ facta ē ad eis vñagine debet
 hoc accipi extelletoze quodam
 eodem qđ inuifibiliſed intelligibili
 modo. Nam quid nō eſt in ip̄o
 de quo dimit⁹ ſp̄m⁹ eſt. qm̄ ex
 ip̄o et p̄ ip̄o et m̄ ip̄o ſunt oīā.
 Sicut et quidam vñq; poet⁹
 dixerūt. ~~per~~ eſt. hor eſt qđ alibi
 aut m̄q; iudicauit me ſue inter
 uob⁹ iñſi iñſi et huc tranſp̄u
 lym⁹ enī qui aphetaſ ſicen̄ nō rea
 piebant non mōbi nō rſaue p̄b
 alius aphetaſ ſed auctoſ ſueq; loq;
 teſtōm⁹. Veruſ videlic⁹ curati decaſt⁹
 et de p̄ fals⁹ ip̄o quib⁹ conſiderare
 non poterant ſua veruſ roſiſm⁹.
 Magne quippe ſcione ē dare ~~ip̄o~~
 in ip̄o conſeruab⁹ et audirem⁹
 conſiderat pſonat⁹ ip̄o enī et gen⁹
 sum⁹. gen⁹ iestiffme dicim⁹. De
 non ex eis natuſa eam ſed ſp̄u eis
 et voluntate reat⁹ et adopnōre
 reat⁹ in quib⁹ et dyonisio ariopla

non poſſit includiſed ex eis qđ om̄is
 bñſig largitor ſanguine nō eſteſ
 dicit⁹ qđ hom⁹ dem⁹ creator et
 gubernator om̄i nō poſſit hom⁹ man⁹
 faci⁹ qđ poſtemo nō tuq; nō
 fact⁹ eſt vñgine nō debeat metallis
 eſtimariſſis euorib⁹ remedio do
 tens eſte penitēdi. Nam ſi a pmo
 deſtruere voluſſet ſerimomas nō do
 loq; aut eſt genū repuſſent. Cū
 ergo vñū deū ~~et~~ eſte pſua deſer
 hū ſindino eis aſſumeſt per xp̄m
 nobis ſalutē datam magis tamen
 ei hominē quā deū nūc pmiſi
 enīq; ab illis que gemit⁹ in coepe
 et ea diuina deſcribens ut pluſ
 quā homo viuiffe videretur vitam⁹
 vñq; vñtutem morte mortuūq; ab
 inferis ratiſtatiſ paulatim enī
 ſic eis neſat ut nū ſip̄ hominem
 viuiffe videretur. Deus eſte credet⁹.
 Cūd enī iñfest quo quisq; neſat
 ordine nō m̄ p̄m̄p̄n̄ pſecta qđ
 ſed de mūjib⁹ ad ea qđ pſecta ſunt
 puentur. In ip̄o enī viuim⁹ mouem⁹
 et sum⁹. Hic vñq; qđ diſſiſtis intel
 lectu eſt deāt anguſtia in verbis debz
 expōn. Oſtentat inquit apluſ deū
 in ip̄o que reauit indeſmeteſ opaſi
 ſeq; in tamq; ſubſtañia eis
 ſit in illo ſum⁹ qđ admodū dicit⁹
 et qđ habeat vitam⁹ in ſem enpō
 ſeo vñq; nū aliud ſum⁹ quā ip̄o nō
 ob aliud in illo ſum⁹ iñſi qđ id opaſi
 et hor eſt opaſi eis qđ ſatinet oīā
 et qđ eis ſapiēa p̄tendit a fine
 iñſi ad ſmeu ſorite eſt diſpoſit
 ea ſtañter. Pō quā diſpoſitioſie

mita. **H**ic est dyonisius qui p̄ ep̄is
ordinauit corintheos gloriose iexit
etiam nūtā ad voluntatem ecclie
quādā manent ingenua voluntā
reliquit. tagione a lodo nū p̄eat
ampīens ariopagōe. **E**t oīc atque
magnum nōmē a mātre trahens
liquidam grecem mārīs ob villa dī
pagob eo q̄ p̄cipiſſer claudius
distidē a romā om̄is iudeos **H**ic
iosephus nōn claudi anno factum
narrat. sic dīma autem hiszorū
hoc mō refert. **C**laudius iudeos in
pulso e nōsto appāne humiliātes
romā expulit q̄d itaq̄ cōm̄ iāpm̄
nūm̄ humilantes iudeos hereti aut
compīni insit. an enā xp̄ianos
st̄relut cognoscere religionis h̄dīos
bolicat q̄pelli neq̄p̄ dīscuntur.

Esant at sc̄enofactore **xviii**
Antis q̄i exiles in terra et
peregrini. Tentatio sibi q̄mbq̄ in via
lurantur edificant breve cū grecē
tabernacula dicunt. etymologiam
ab obimbrando ducētia apud
quos vmb̄ st̄ea dīnt. **S**tere vero
et steromata q̄i vmb̄cula sonant
que sagis laneis v̄l̄ lineis aut ali
ris sine q̄p̄ artib⁹ siendib⁹ aut
virgultis verberes componebāt. **R**us
tice autem sicut p̄p̄a p̄stante nob̄
a flūtib⁹ sīd̄ per iethia fidei q̄p̄
hic ita paul⁹ vmb̄culū p̄cōdib⁹
erigendo ab ymb̄te nos rīmīnum
ab ardore teptanom̄ et a ventis
ansidias verbo factis q̄p̄ defendit. **S**e
quintū in hoc lodo duos verq̄ in
grecō q̄m in q̄busdam nostris codi-

nba non habebitur. **D**isputabat at
in synagoga p̄ om̄e sabbati si adhuc
mīdeis et grecis ac denece q̄d vīnq̄
radib⁹ habent adūntur. **C**um
venissent aut a marcedonā syras
et thymotēs qui sibi totenderat in
cōtrīb̄ caput habebat enī votum.
Contra p̄p̄a ē tec̄mī ubi nam
astrensa raput er. voto totidē sī
iuxta legem moysi qui se deo uocat
ramā mītrē quā dīn nazarei fīc
velint et p̄ea cā tondere aī
igni nūbebant̄ tradere. **H**ec ergo
fuit paul⁹ nō quām̄ obīt q̄
de obligacione legis sū retus aplis
iherosolimis statuerat sed ne stan̄ cōde
dālīarentur qui ex mīdeis simulacra
se iudeū ut iudeos luxuriant̄ quādā
bōnes plurali mō habet totidē
raput et habebant̄ votū id est p̄p̄
nūla et aquila sed egregii doctores
etīcē iheronim⁹ et augustinus in
sīb̄ vīnq̄ ep̄lis in singulārī mō
ponunt et de paulo iheronim⁹ post
enī ita iheronim⁹ fab̄a valedicent
nam̄gānt̄ syrā et sū eo p̄p̄illa
et aquila et totidē sibi in cōtrīb̄
raput votū enī habuerat **xix**

Prophetāne **N**on hoc baptisma
inquit remissionem p̄tōq̄ dare sed
penitētā tamē potest dōcē sī
sunt signū cōm̄fōlōne signūlū
in p̄ciātib⁹ fidei quā tēcebāt
exhīberat ita **¶** et hoc lauacrum
p̄p̄ penitētā q̄i suūgūlare signūlū
sūc deuenientib⁹ accepit q̄d tamē
ip̄m figuraliter enā ip̄i bap̄t̄
ma quo remissio darent̄ ostenderet

In hunc audiens baptizati sunt in nomine
domini ihesu christi rebirth ventilatum,
sicuti quoniam per ignoratam forte a non
baptizatis sed tamquam recte fidei alii
baptizati sunt itaque baptizatio de
beatum quam hoc capitulo exposuit
veror. **T**unc omnis difficit utrum noster
cum immo baptismum christi an nec sibi
professione eiusdem quoniam baptizet.
nam enim ipse iohannes eos quos in nomine
in fide et in Christi libertate venturis bap
tizaverat itaque baptizandos esse per
dicavit dicens ego baptizo uos in
aqua uicibus baptizabit in spiritu sancto
sicut habebitis ad regnum domini sola
immersione corporis et sanguinis Christi
ut quidam dogmatizant sufficere
penitentia et noster negotio opus esset
a Christo discipulis baptiz ad quod pio
hunc auctoritate baptizamus sed in sacra
missa et confirmatione confirmari.
Ecce autem omnis uiri force enim
sunt ergo aliud nisi misericordia
penitentia et baptismus
enim in uicibus
necessaria sunt etiam
et aqua et misericordia
baptizandi uero
tempore
Equid uero
fons uero
inquit tempore
penitentia et baptismus
sunt signum misericordie
in pietatis fidei ap
parent in eis
concentratur in eis
per penitentiam
sunt doceantur
per confirmationem
intra quoniam
tempore
autem quidam et de circumstantib
iudeobus occisis. **P**estis iosephus re
gen salomonem a rogitatione suaque gete
donuisse modos exercitissimum id est ad
illuminacionem quibus immundis puris

82 83
expulsi ab horum intercessione non
sunt ausi fieri at horum intercessione non
per seipso ad redemptions eorum eorum
qui faciunt vel ob uitulatorem eorum qui
vident et audiunt ut huius homines despici
ant signum facient tamquam deum honorant
ad ea inuocatione faciunt tanta mira
cula. **N**ostri atque huius qui fuerunt mi
ose festat contulerunt liberos. **C**uius
dicit magister artis industria aug
mentatores medie liberos suos incedunt
magister huc pro episcopatos qui ipsos quibus
semerant demones ihm dominum et apostolos
eius vident honorare. **H**onorant per
milia denariorum quinqquaginta milia. **E**t
debitorum in evangelio sibi quinque
genario et quinque genario decimario
milia debita laxantur. si credo quod corporis
quinque sensibus subsistentes in hac vita
decalogi in data his gredimur his
et aperte exhortantem magistris fratibus
millenaria adieta est non aliter.
Cuiusque genario sepe noster referimus
ad penitentiam remissionem per patrem omnium
et quinque genario penitentia et psalmus
et quinque genario remissionem canimus.
Ruitens autem in matronam duos
et amans trahit sibi. permisit discipulos
ad parandas elemosias quod inde
sollemni erat attulisse ne cum ipso ve
niret noster sollempne fierent. **D**emetria
autem quidam nomine argenteria. **D**one
tum iste qui via domini tubae ait no
men apóstoli factio exequitur. manifestatur
enim inuidus psequens. **O**mnia sequuntur
tempora quae omnia sunt. non alio quia
argentum metallo edificat. **A**rgento
emissum sunt quoque sicut anno sequitur
indivisa solet et tentulus versuna reli
ctione sua nonnulla sensu ratione sed
modo similitudine solet astrinxere